similiter alibi apud eundem,

In Zione “germinare faciam cornu Davidi, disponam lucernam Uncto meo; hostes ejus induam pudore, et super Ipsum florebit corona Ipsius” (Ps. cxxxii. 17, 18).

Quod etiam ibi Dominus per “Davidem” intelligatur, patet ab illis quae ibi praecedunt, ubi dicitur,

“Audivimus de Eo in Ephratha, invenimus Eum in agris silvae, intrabimus in habitacula Ejus, incurvabimus nos scabello pedum Ejus: . . . sacerdotes tui induentur justitia et sancti tui jubilabunt, propter Davidem servum tuum, ne avertas facies Uncti tui” (vers. 6-9, seq.):

ex quibus constare potest quod Dominus quoad Divinum Humanum suum ibi intelligatur per “Davidem,” “Unctum Jehovahae.” Apud *Jeremiam*,

“Super montibus insectati sunt nos, in deserto insidiati sunt nobis, spiritus narium nostrarum, Unctus Jehovahae, captus est in foveis eorum, de quo dixeramus, In umbra Illius viveremus inter gentes” (*Thren.* iv. 19, 20):

ibi etiam per “Unctum Jehovahae” intelligitur Dominus, agitur enim ibi de impugnatione Divini Veri a falsis et malis, quod significatur per quod “super montibus insectati sint, et in deserto insidiati;” “spiritus narium” est ipsa vita caelestis quae a Domino (n. 9818). Ex his nunc sciri potest cur tam sacrosanctum fuit laedere unctum Jehovahae, ut etiam patet ex Verbo:—Ut in *Libro Primo Samuelis*,

Dixit David, “Absit a Jehovah mihi, si fecero verbum hoc domino meo uncto Jehovahae, et mittam manum meam in eum, quia unctus Jehovahae ille” (xxiv. 7, 11 [B. A. 6, 10]);

et alibi,

“Dixit David ad Abischaïum, Ne perde eum, nam quis miserit manum in unctum Jehovae, et innocens sit?” (xxvi. 9.)

In *Libro Secundo Samuelis*,

Dixit David ad illum qui dixit se occidisse Saulem, “Sanguis tuus super capite tuo, quia dixisti, Occidi unctum Jehovae” (i. 16);

et alibi,

“Dixit Abischai, . . . Num propter hoc non occidetur Schimei, quod maledixit uncto Jehovae?” (xix. 22 [B. A. 21].) (Quod Schimei ideo Salomonis jussu interfectus sit, videatur ¹¹¹I Reg. ii. 36 ad finem.)

(vii.) *Quod usu communi receptum fuerit semet et alios ungerere ad testificandum animi laetitiam ac benevolentiam, constat a sequentibus his locis:—*Apud *Amos*,

“Qui bibunt ex scyphis vini, et ex primitiis oleorum se unguunt, sed super confectione Josephi non afficiuntur dolore” (vi. 6):

apud *Micham*,

“Calcabis olivam, sed non unges te oleo” (vi. 15);

pro non laetaberis. Apud *Mosen*,

“Oleae erunt tibi in omni termino tuo, sed oleo non unges te” (*Deut.* xxviii. 40);

similiter. Apud *Esaiam*,